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Akademik Kalitenin Tezâhürü ... 
 

 

 

Ülkemizdeki akademik kalitenin en önemli tezâhürlerinden birisi de yap-
tığımız bilimsel çalışmaların Arapça başta olmak üzere Dünya dillerinde 
yazılmış olması ve hadis alanına dair muhtelif dillerde kaleme alınmış olan 
kitâbiyâtta dikkate alınır hâle gelmesidir. Sayısı binleri aşmış yüksek lisans, 
beş yüze yakın doktora tezi yapılmasına rağmen bunların uluslarası câmiada 
kayda değer bir iltifata mazhar olmayışı bu uğurda ciddi çabaların harcanma-
sı gerektiğini gözler önüne sermektedir. Hadis Tetkikleri Dergisi (HTD) hiç 
olmazsa hadis ve sünnet tetkikleri alanında bu gayeye yönelik olarak ciddi 
çabalar sarf etmiş, ilk on yıllık yayın döneminde Arapça, İngilizce, Fransızca, 
Almanca, Farsça dillerinde makaleler yayımlamıştır.  

Arap dünyasında, ülkemizde yapılan akademik çalışmalara herhangi bir 
atıfta bulunulmadığı gibi, Batı’da da bu alanda ciddiye alınmış çalışmalarımız 
bulunmamaktadır. Hadis Tetkikleri Dergisi’nin ikinci on yıllık dönemindeki 
en önemli mesuliyetlerinden birisi de Türkiye’nin akademik hadis birikimini 
özellikle İngilizce ve Arapça olmak üzere farklı uzmanlara ulaştırmak olacak-
tır. Bu desteğin bir başka boyutu ise, HTD’nin taranmakta olduğu alan in-
dekslerine ilâve olarak uluslararası akademik indekslere dâhil edilmesi için 
çalışmalar yapmaktır.  

Hadis Tetkikleri Dergisi olarak, elbette katkı vermek istediğimiz ve bunun-
la kastettiğimiz, kadîm geleneğe eleştirel ve dışardan bakan çalışmaların 
uluslararası dillerde yayımlanarak Anadolunun ilmî birikimi ve çizgisinin 
dışında ve tersine bir algı oluşturulması değil, temsil ettiği ilmî çizgiye uygun, 
nitelikli çalışmaların yayımlanmasıdır. Bu bağlamda öncülük etmek istediği-
miz çalışmalar, seçmeci bir uslupla derlenmiş hadis malzemesinin, istisnalar 
hariç, fikrî örgüsü ve duruşu olmaksızın tasnifine yönelik çalışmalardan 
ziyade literatüre girecek mahiyetteki çalışmalardır.  

Uluslararasılaşmaya yönelik bu ve benzeri adımlar genç akademisyen ve 
araştırmacıları Hadis Tetkikleri Dergisi’nde yayın yapmaya teşvik edecek 
önemli bir sâiktir. Bu imkânı da değerlendirerek genç nesiller, ilmî alanların 
tamamında sağlam bir akademik duruş ve özgüvenle ulusal ve uluslararası 
nitelikte çalışmalarını sürdürmelidir.  
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Hadis Tetkikleri Dergisi bu gayeye matuf olarak hadis ve sünnet tetkikleri-
ni huzurlarınıza arz etmeye, geçmiş birikim ve tecrübeden istifade konusunda 
zafiyet göstermeden, gelecek nesillerin muhaddislerine destek olmaya devam 
edecektir.  

Hadis Tetkikleri Dergisi’nin bu sayısında da önemli araştırmalara ve tet-
kiklere yer verdik. Bu çerçevede makaleler bölümünde ilk olarak muttasil 
rivâyetler ve bazı ilk dönem muhaddislerine göre bağlayıcılık değeri konu-
sunda bir tetkike, ikinci olarak Beyhakî’nin metruk râvîlerden rivâyet yönte-
mine dair Arapça bir araştırmaya, üçüncü olarak İbn Ebî Hâtim ve ‘İlelü’l-
hadîs’ine dair bir makaleye, dördüncü Bedrüddîn el-‘Aynî’nin hadisleri 
anlama sürecinde takip ettiği kronolojik yaklaşım tarzına dair bir çalışmaya, 
son olarak da İslâm araştırmalarında âdâb konusunda bir araştırmaya yer 
verdik.  

Hadis Tetkikleri Dergisi’nin bu sayısında da Batılı bir akademisyene ait İn-
gilizce’den bir çeviriye ve Buhârî’nen el-Câmi‘u’s-sahîh’inin “Kitâbü’t-
terâvîh”i üzerine bir çalışmaya da yer verdik. Öte yandan, her sayımızda yer 
vermeye çalıştığımız mülâkat kısmında ise Türkiye’nin önde gelen hadisçile-
rinden olan İsmail Lütfi Çakan hocamızla yapılan bir röportajın ilginizi 
çekeceğini umuyoruz. Kısa kitap tanıtımlarımız yanında meşhur mütefekkir 
Muhammed Arkoun’un vefatına ve düşüncelerine dair bir değerlendirme ve 
Gerede’de on yıldır düzenlenen Hadis Meclisleri’ne dair bazı mülâhazaları 
ilginize arz ettik  

Birlikte yaşadığımız on bir yıllık tecrübenin ardından, daha heyecanlı ve 
daha bilinçli biçimde HTD olarak sizin sesiniz ve kaleminiz olmaya devam 
edeceğiz. Bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle... 

Saygılarımızla... 
 

İbrahim HATİBOĞLU 


